- 1 -

令和 3 年 8 月吉日

登録学校各位

東京都高等学校体育連盟剣道専門部

部長 野 村 公 郎

登録費、大会参加費及び審査料の改定について

 残暑の頃、登録学校の皆様には、ご健勝のことと拝察いたします。また、日頃より、東

京都高体連剣道専門部へのご協力に感謝いたしております。

 さて、高体連剣道専門部では、Web による申込、コンビニエンスストアからの振込みな

どを実施させていただき、手続きを簡素化して参りました。振込手数料につきましても登

録費や参加費の中から捻出するようにしたところですが、登録人数や出場校数の減少によ

り、財政が圧迫されております。審査会も同様です。組織としても、できるだけ経費を削

減するよう努めて参りましたが、それにも限界があり、大会運営等に支障をきたす恐れが

生じております。つきましては心苦しい所存ではありますが、皆様にご負担をいただくこ

とと判断いたしました。

 来年度より、現状の登録費、参加費、審査料は振込手数料としまして５％の金額を加え

させていただきます。1 円単位の部分につきましては、切り上げさせていただければと存

じます。また、昇段時の合格者登録料も改定させていただきます。現状を鑑みていただき、

ご協力いただけますようお願い申し上げます。

記

      項  目

    改 定 前

    改 定 後

個人登録費

大会参加費（団体戦）

  〃     (個人戦)

審 査 料  (１級)

    〃        (初段)

  〃    (弐段)

  〃    (参段)

    〃      (形再受審)

合格者登録料 （初段）

  〃    （弐段）

  〃    （参段）

     2500 円

     9500 円

    2000 円

    1500 円

    3000 円

     4000 円

   6000 円

     2000 円

   4714 円

   6286 円

   9429 円

      2630 円

      9980 円

      2100 円

      1580 円

      3150 円

      4200 円

      6300 円

      2100 円

    5000 円

    6500 円

    9500 円

                                                                        以上